

केन्द्रीय ऊन विकास बोर्ड, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

Central Wool Development Board, Ministry of Textiles, Govt. of India

प्रथम तल, बीएसएनएल बिल्डिंग, मानजी का हत्था, पावटा, जोधपुर - 342006 (राजस्थान)

First Floor, BSNL Building, Manji ka Hatha Paota, Jodhpur-342006 (Rajasthan)

Phone no.: 0291-2433967, 2616328 E-mail: woolboard-textiles@gov.in Website: woolboard.in

No. CWDB/Estt./Post/2025/ 1902

Date: 18-12-2025

EXAMINATION GUIDELINES/NOTICE

It is to inform you that the written Exam for the post of **Multi Tasking Staff (MTS)**, Industrial Service Centre (Central Wool Development Board) will be held on 24th January, 2026 from **11.00 AM to 1.00 PM**, Venue of Exam will be **Footwear Design & Development Institute (FDDI)**, Nagaur Highway, Mandore, Jodhpur 342304. Written exam will of objective type only. Question paper will contain 100 questions. Exam pattern & guidelines, which one must keep in mind while attempting the exam will be as mentioned below-

- 1. Mode of the Examination:** Exam will be conducted in an offline mode. After the conclusion of the test, Question paper will be collected and submitted to invigilator.
- 2. Duration of the examination:** The duration will be two hours. Candidates must keep track of the time during the examination.
- 3. Medium of the examination:** Question paper is bilingual, Both Hindi and English. Candidate has to choose one of the languages only.
- 4. Marking scheme:** Total number of question in the Exam will be 100 (50 questions of General Intelligence and Numerical Aptitude, 30 General Awareness and 20 questions of General English). Marking of each question is One. Exam has a negative marking system accordingly each incorrect answer will cost 0.25 mark thus, candidates should avoid random guessing of answers.
- 5. Dress Code-**
 - Candidates must be dressed casually and avoid clothes with long sleeves.
 - Boots, etc. will not be permitted. Candidates must instead wear slippers, open-toed sandals with low heels, etc
- Candidates appearing for the examination must ensure that they do not have any of the following items on them on the exam day.
 - Stationery items such as test-based material (written/printed), papers, notes, Pencil box, pouches, geometry box, scale/ruler, are not allowed. Electronic devices such as calculators, cameras, electronic pens, scanners, etc.
 - Accessories such as bags, belts, caps, goggles, wallets, etc.
 - Devices used for communication such as mobile phones, smart watches, Bluetooth, fitness bands, earphones, pager, etc.
 - Any ornaments (both metallic/non-metallic) such as earrings, nose pins, piercings, etc.
 - Eatables (packed or home-cooked), thermos, etc.
 - Candidates who are suffering from Diabetes can carry sugar tablets, fruits (such as bananas, apples, oranges, etc.) and a transparent water bottle. However, such candidates must inform prior to exam date.

Note - **Only pen, pencil and eraser are permitted.**

7. The following exam day guidelines will have to be followed by the candidates-.
 - a. The Examination Centre will open at 10.00 AM. No candidate will be allowed to enter the examination hall before 10.30 AM. on 24-01-2026.
 - b. The last entry into the examination hall will be at 11.00 AM. No candidate will be allowed to enter the examination hall past 11.00 AM.
 - c. Candidate must carry valid photo ID proof and a passport-sized photograph on the exam day.
 - d. Admit card will be collected from Office of Central Wool Development Board, Jodhpur (Address mentioned as above) on 23-01-2026 in between 10.30 AM to 6.00 PM. He/she must produce the admit card on exam day.
 - e. It is mandatory to undergo security procedures, such as body scanners and frisking. Candidates are thus advised to cooperate with the security personnel present at the exam centre.
 - f. Candidates will not be allowed to leave the examination hall before 1.00 PM.
 - g. All those appearing for the examination must note that the attendance sheet has to be signed twice, the first time right after the examination begins and the second time while handing over the answer sheet. Any candidate who fails to sign twice will be considered absent.

Sd/-
Executive Director

To,

All eligible 21 candidates as per enclosed list.

केन्द्रीय ऊन विकास बोर्ड, वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार

Central Wool Development Board, Ministry of Textiles, Govt. of India

प्रथम तल, बीएसएनएल बिल्डिंग, मानजी का हत्था, पावटा, जोधपुर - 342006 (राजस्थान)

First Floor, BSNL Building, Manji ka Hatha Paota, Jodhpur-342006 (Rajasthan)

Phone no.: 0291-2433967, 2616328 E-mail: woolboard-textiles@gov.in Website: woolboard.in

नंबर CWDB/Estt./Post/2025/ 1902

तारीख: 18. 12. 2025

एग्रजाम दिशानिर्देश/ सूचना

आपको बताया जाता है कि मल्टी टास्किंग स्टाफ (MTS), इंडस्ट्रियल सर्विस सेंटर (सेंट्रल वूल डेवलपमेंट बोर्ड) के पद के लिए लिखित एग्रजाम 24 जनवरी, 2026 को सुबह 11.00 बजे से दोपहर 1.00 बजे तक होगा, एग्रजाम की जगह फुटवियर डिज़ाइन एंड डेवलपमेंट इंस्टिट्यूट (FDDI), नागौर हाईवे, मंडोर, जोधपुर 342304 होगी। लिखित एग्रजाम सिर्फ़ ऑफलाइन टाइप का होगा। प्रश्न पत्र में 100 सवाल होंगे। एग्रजाम पैटर्न और गाइडलाइंस, जिन्हें एग्रजाम देते समय ध्यान में रखना होगा, नीचे दिए गए हैं-

1. एग्रजाम का तरीका: एग्रजाम ऑफलाइन मोड में होगा। टेस्ट खत्म होने के बाट, प्रश्न पत्र लेकर इनविजिलेटर को जमा कर दिया जाएगा।

2. एग्रजाम का समय: समय दो घंटे का होगा। कैंडिडेट्स को एग्रजाम के दौरान समय का ध्यान रखना होगा।

3. एग्रजाम का मीडियम: सवाल का पेपर द्विभाषिक होगा, हिंदी और इंग्लिश दोनों में। उम्मीदवारों को सिर्फ़ एक भाषा चुननी होगी।

4. मार्किंग स्कीम: एग्रजाम में कुल 100 सवाल होंगे (जनरल इंटेलिजेंस और न्यूमेरिकल एप्टीट्यूड के 50 सवाल, जनरल अवेयरनेस के 30 सवाल और जनरल इंग्लिश के 20 सवाल)। हर सवाल की मार्किंग एक होगी। एग्रजाम में नेगेटिव मार्किंग सिस्टम है, इसलिए हर गलत जवाब के लिए 0.25 मार्क्स काटे जाएंगे, इसलिए उम्मीदवारों को जवाबों का अंदाज़ा लगाने से बचना चाहिए।

5. ड्रेस कोड-

- उम्मीदवार को कैज़ुअल कपड़े पहनने चाहिए और लंबी आस्तीन वाले कपड़े पहनने से बचना चाहिए।

- बूट वगैरह पहनने की इजाज़त नहीं होगी। उम्मीदवार को इसके बजाय स्लिपर, कम हील वाली ओपन-टो सैंडल वगैरह पहननी चाहिए।

6. एग्रजाम में आने वाले उम्मीदवारों को यह पक्का कर लेना चाहिए कि एग्रजाम के दिन उनके पास नीचे दी गई कोई भी चीज़ न हो।

- स्टेशनरी आइटम जैसे टेस्ट-बेस्ड मटीरियल (लिखा/प्रिंटेड), पेपर, नोट्स, पैसिल बॉक्स, पाउच, ज्योमेट्री बॉक्स, स्केल/रूलर, ले जाने की इजाज़त नहीं है। इलेक्ट्रॉनिक डिवाइस जैसे कैलकुलेटर, कैमरा, इलेक्ट्रॉनिक पेन, स्कैनर, वगैरह।

- एक्सेसरीज़ जैसे बैग, बेल्ट, कैप, गॉगल्स, वॉलेट, वगैरह।

- कम्युनिकेशन के लिए इस्तेमाल होने वाले डिवाइस जैसे मोबाइल फोन, स्मार्ट वॉच, ब्लूटूथ, फिटनेस बैंड, इयरफोन, पेजर, वगैरह।

- कोई भी गहने (मेटैलिक/नॉन-मेटैलिक दोनों) जैसे इयररिंग, नोज़ पिन, पियर्सिंग, वगैरह।

- खाने की चीज़ें (पैकड़ या घर पर बनी), थर्मस, वगैरह।

- जो उम्मीदवार डायबिटीज़ से परेशान हैं, वे शुगर टैबलेट, फल (जैसे केले, सेब, संतरे, वगैरह) और एक ट्रांसपेरेंट पानी की बोतल ले जा सकते हैं। हालांकि, ऐसे कैंडिडेट को एग्जाम की तारीख से पहले बताना होगा।

नोट - सिर्फ़ पेन, पेंसिल और इरेज़र की इजाज़त है

7. कैंडिडेट को एग्जाम के दिन नीचे दी गई गाइडलाइंस को फ़ॉलो करना होगा-

a. एग्जामिनेशन सेंटर सुबह 10.00 AM बजे खुलेगा। किसी भी कैंडिडेट को 24-01-2026 को सुबह 10.30 AM से पहले एग्जाम हॉल में एंट्री नहीं करने दी जाएगी।

b. एग्जाम हॉल में आखिरी एंट्री सुबह 11.00 AM बजे होगी। किसी भी कैंडिडेट को सुबह 11.00 AM के बाद एग्जाम हॉल में एंट्री नहीं करने दी जाएगी।

c. कैंडिडेट को एग्जाम के दिन वैलिड फोटो ID प्रूफ और एक प्रासपोर्ट साइज़ फोटो साथ लाना होगा।

d. एडमिट कार्ड 23-01-2026 को सुबह 10.30 AM से शाम 6.00 PM के बीच सेंट्रल वूल डेवलपमेंट बोर्ड, जोधपुर (ऊपर दिया गया पता) के ऑफिस से लिया जाएगा। उसे एग्जाम के दिन एडमिट कार्ड दिखाना होगा।

e. बॉडी स्कैनर और फ्रिस्किंग जैसे सिक्योरिटी प्रोसेस से गुजरना ज़रूरी है। इसलिए कैंडिडेट्स को एग्जाम सेंटर पर मौजूद सिक्योरिटी वालों के साथ कोऑपरेट करने की सलाह दी जाती है।

f. कैंडिडेट्स को दोपहर 1.00 PM से पहले एग्जाम हॉल छोड़ने की इजाज़त नहीं होगी।

g. परीक्षा में बैठने वाले सभी लोगों को ध्यान देना चाहिए कि अटेंडेंस शीट पर दो बार साइन करना होगा, पहली बार परीक्षा शुरू होने के ठीक बाद और दूसरी बार आंसर शीट देते समय। जो भी कैंडिडेट दो बार साइन नहीं करेगा, उसे एब्सेंट माना जाएगा।

ह/-

कार्यकारी निदेशक

प्रेषित :

साथ में दी गई लिस्ट के अनुसार सभी योग्य 21 उम्मीदवार।

Short listed candidates for written test for the vacant post of Multi-Tasking Staff at Industrial Service Centre, Central Wool Development Board, Bikaner.

SN	Name of Applicant & Fathers name
1	Mahaveer Saran S/o Shukha Ram
2	Pritam Singh S/o Hukam Singh
3	Rameshwar Lal S/o Shobha Ram
4	Manjul Mohan S/o Krishna Swaroop
5	Anuj Soni S/o Ramesh Chandra Soni
6	Sugana Ram Tak S/o Dala Ram Tak
7	Mahipal Singh S/o Ram Singh
8	Harshit Deora S/o Hemraj Deora
9	Durga Prajapat D/o Mohan Lal Prajapat
10	Kartikkey Dhoulia S/o Dinesh Dhoulia
11	Dhruv Rankawat S/o Gauri Shanker Vaishnav
12	Ankit Soni S/o Rajendra Soni
13	Birbal Ram S/o Hasti Ram
14	Sunita Prajapat W/o Sukharam Prajapat
15	Ravi Deora S/o late. Rajendra Kumar Deora
16	Shashank S/o Poonam Chand
17	Bhagirath S/o Bhala Ram
18	Ghanshyam Prajapat S/o Mohan Lal Prajapat
19	Bhavydeep Singh Tak S/o Parveen Tak
20	Divanshu Soni S/o Sunil Kumar Soni
21	Vikash Kumar Yadav S/o Kurdaram Yadav